MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO E DO DESPORTO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ FACULDADE

DE MEDICINA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS

MÉDICO- CIRÚRGICAS (STRICTO SENSU)

MESTRADO ACADÊMICO E DOUTORADO

EDITAL Nº 007/2025

Divulga o resultado definitivo da arguição

dos projetos de pesquisa, de acordo com o

Edital nº 001/2025 de abertura do processo

seletivo para os cursos de Mestrado e

Doutorado, para ingresso em 2025.2.

A COORDENADORA DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS

MÉDICO-CIRÚRGICAS, no uso de suas atribuições regimentais, tendo em vista o Edital nº

001/2025 de abertura do processo seletivo para os cursos de Mestrado e Doutorado, para

ingresso em 2025.2, publicado em 09/05/2025, DIVULGA o resultado definitivo da arguição

dos projetos de pesquisa, de acordo com o referido Edital.

Fortaleza, 21 de julho de 2025.

Profª. Drª. Maria Luzete Costa Cavalcante

Coordenadora do PPGCMC/UFC

 ANEXO I

EDITAL PPGCMC 2025 – MESTRADO

ACADÊMICO – Turma 2025.2

Inscrição Nota Classificação

131960 9,95000 1º

132331 9,63333 2º

132345 9,46667 3º

132376 9,46667 4º

132143 8,96667 5º

132127 8,90000 6º

132039 8,83333 7º

132227 8,73333 8º

131976 8,56667 9º

132047 8,56667 10º

131829 8,53333 11º

131884 8,43333 12º

132068 8,36667 13º

132346 8,20000 14º

132367 8,06667 15º

132340 7,90000 16º

132092 7,86667 17º

132347 7,80000 18º

132179 7,80000 19º

132327 7,70000 20º

132343 7,70000 21º

132338 7,66667 22º

132397 3,73333 REPROVADO(A)

EDITAL PPGCMC 2025 – DOUTORADO

ACADÊMICO – Turma 2025.2

Inscrição Nota Classificação

131726 9,90000 1º

131885 9,83333 2º

131881 9,43333 3º

132395 9,36667 4º

131731 9,23333 5º

132334 9,23333 6º

132032 9,16667 7º

132207 9,13333 8º

132382 9,06667 9º

131795 8,93333 10º

131992 8,93333 11º

131913 8,80000 12º

131893 7,80000 13º

132391 5,93333 REPROVADO(A)

	Profª. Drª. Maria Luzete Costa Cavalcante